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Jeślibyśmy chcieli dziś policzyć i dokładnie rozważyć wszystkie 
krzywdy, jakie przez okres porozbiorowy od wrogów na­

szych doznaliśmy, moglibyśmy naliczyć ich cały legion. Ale 
na czele tego legionu stoi krzywda największa, najboleśniejsza 
jaką zadano w same serce narodu. Tą krzywdą jest szkoła 
zaborcza. Odebrano nam możność kierowania wychowaniem 
przyszłych polskich pokoleń, odebrano możność urabiania 
ich dusz i serc na naszą własną modłę. I w rezultacie na 
nasze nawet polskie wszechnice przychodzi coroku ogromny 
zastęp młodzieży wykoszlawiony narodowo i moralnie pró­
bami austryaczenia, czy też sztucznej rusyfikacyi lub germa- 
nizacyi. Z konieczności zatem te czteroletnie studya uniwer­
syteckie muszą być czasem, któryby te wszystkie błędy na­
prawił, któryby nauczył młodzież naszą żyć całą pełnią życia 
narodowego, społecznego i indywidualnego, któryby wyro­
bił w niej hart ducha i woli, niezłomność charakteru i w ten 
sposób przygotował ją do przyszłego życia w społeczeństwie 
i do przyszłej pracy obywatelskiej. Ale przy najlepszych na­
wet chęciach tak ze strony uczących jak i uczących się, 
uniwersytet tym zadaniom podołać nie może. Nie pozwala 
mu na to jego charakter, charakter uczelni wyższej, uczelni, 
która ma służyć badaniu czystej wiedzy i nauki, uczelni, 
która ma w swych murach mieścić ludzi dojrzałych, o wy­
robionym charakterze, przygotowanych do życia obywatel­
skiego, którzy przychodzą tu po zdobycie wiedzy fachowej 
w ich przyszłej pracy niezbędnej. Uniwersytet nie może 
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liczyć się z tern, że dzięki nienormalnym warunkom dostaje 
w swe mury szeregi młodzieży, nad wychowaniem której 
pracować jeszcze należy.

Zadania tego musi się podjąć młodzież sama, muszą 
się podjąć jej Towarzystwa. Towarzystwa te, jeśli wogóle 
wszędzie mają doniosłe znaczenie, jako szkoła życia obywa­
telskiego, tern donioślejsze zadanie mają u nas, gdzie rola 
ich prócz tego, a nawet przedewszystkiem winna zasadzać 
się na wytępieniu wpływów szkoły zaborczej, na stworzeniu 
takiej atmosfery, w której wyrabiałyby się charaktery i instynkta 
narodowe.

W naszych stosunkach krakowskich nie mieliśmy przez 
długie lata takiego Towarzystwa, któreby tym wszystkim 
zadaniom odpowiadało, któreby przygotowywało przyszłych 
polskich obywateli, przyszłych szermierzy o Wolność i Nie­
podległość narodu. Wszystkie Towarzystwa, które dotychczas 
istniały, albo przez to, że były stworzone do specyalnych 
znacznie węższych celów, albo przez to, że nie hołdowały 
wcale idei narodowej, tym celom nie odpowiadały. Wie­
dzione tą potrzebą grono kolegów postanowiło założyć nowe 
Towarzystwo. Po przełamaniu pierwszych trudności „Zje­
dnoczenie" nasze powstało i rozwinęło się. Już w pierwszym 
roku istnienia dowiodło, jak dalece potrzeba jego śród mło­
dzieży odczuwać się dała. Dziś przed Walnem Zgromadze­
niem stajemy pełni otuchy i wiary w sprawę, której słu­
żymy i której nadal służyć będziemy, a mamy nadzieję, że 
cały ogół kolegów z prastarej Wszechnicy Jagiellońskiej po­
prze nasze usiłowania.
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Sprawozdanie Zarządu.
Obejmując kierownictwo Towarzystwa, Zarząd miał 

trudne zadanie przed sobą: wzbudzenie ruchu intelektual­
nego i zorganizowanie życia towarzyskiego w młodej insty- 
tucyi. Zadanie było tern trudniejsze, że nowopowstające 
Towarzystwo nie chciało wzorować się na mniej i więcej 
udatnych próbach innych instytucyi i dać z jednej strony 
nie surogat lecz prawdziwą myśl, z drugiej nie sztucznie 
stworzone, lecz prawdziwe i serdeczne stosunki koleżeńskie.

Chcąc zaś jednocześnie jak najszerszy ogół członków 
zainteresować i zyskać w nim pomocników, Zarząd utwo­
rzył cztery kółka naukowe, których zadaniem było z jednej 
strony pogłębianie podstaw swych w danym zakresie wiedzy, 
za pomocą szeregu zebrań z referatami; z drugiej zaś popu­
laryzowanie jej za pośrednictwem odczytów publicznych.

Kółka owe prowadzili sami koledzy i koleżanki, a mia­
nowicie:

1) „Kółko nauk społecznych" — prowadził początkowo 
kol. Młynarski Feliks, później Winiarski Bohdan. Członków 
liczyło kółko 32.

2) „Kółko dziennikarskie" — prowadził początkowo 
kol. Horodyski Władysław, później Rybarski Roman. Człon­
ków liczyło 22.

3) „Kółko artystyczno-literackie" —prowadził kol. Ogro- 
dziński Wincenty. Członków liczyło 18.

4) „Kółko słuchaczek" — prowadziła początkowo kol. 
Stecka Marya, później Janowska Natalia. Członków liczyło 
kółko 31.

Odczyty ogółem urządziły kółka następujące: 
Młynarski F.: „Socyologia wobec teoryi poznania" (odczyt 

wygłoszony na zebraniu inauguracyjnem).
Rybarski R.: „Życie polityczne w Anglii, a postępy demo- 

kracyi".
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Ks. Lenard: „O stosunkach politycznej emancypacyi ludów 
południowo-słowiańskich wobec Węgier".

Bohuszewicz J.: „Prasa polska na Litwie w ostatniem 
40-leciu".

Horodyski Wł.: „Rada Narodowa, a polityczne stronnictwa 
w Oalicyi".

Brończyk: „Dążności autonomiczne Oalicyi".
Winiarski B.: „Opinia publiczna, a zwierzchnictwo narodu".
Schramm W. „O parcelacyi w Oalicyi".
Czerniewski L.: „Zjawisko demokratyzacyi".
Winiarski B.: „Wielka i mała własność w Królestwie 

Polskiem".
Czerniewski L.: „O odróżnianiu i odczuwaniu dzieł sztuki".
Ogrodziński W.: „Literatura jako funkcya narodowa i spo­

łeczna".
Natanson St: „Sytuacya polityczna wewnętrzna i zewnętrzna 

w państwie Niemieckiem na tle rozwiązania parlamentu 
Rzeszy niemieckiej".

Bohuszewicz J.: „Stuletnia walka o uniwersytet polski we 
Lwowie, a ostatnie zajścia na nim.

Czerniewski L: „Pierwiastki narodowe w sztuce".
Dr Kolankowski: „O stosunkach wśród Polonii berlińskiej".
Horodyski Wł.: „Stare hasła — nowe tory".
Niebieszczański E.: „Prasa ruska w Oalicyi".
Bohuszewicz J.: „Sytuacya polityczna w Królestwie Polskiem 

po rozwiązaniu drugiej Dumy".
Bohuszewicz J.: „Nowe poglądy na autonomię Królestwa 

Polskiego" (z powodu broszury Jana Steckiego).
Młynarski F.: „Filozofia historyi a socyologia".
Młynarski F.: „Jednostka a społeczeństwo, -słów kilka o wy­

chowaniu politycznem“.
Kierst Wł.: „O przyczynach upadku Rzeczypospolitej Pol­

skiej i o siłach społeczeństwa polskiego".
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Rapacki J.: „O przyczynach upadku i warunkach odrodzenia
Polski" (odpowiedź k. Kierstowi).

Dr Bujak Fr.: „Uprzemysłowienie Oalicyi".
Rybarski R.: „O niebezpieczeństwie niemieckiem".
Młynarski F.: „Metodologia Stammlera a materyalistyczne

pojmowanie dziejów" (2 odczyty).
Skoczylasówna M.: „Wychowanie kobiet".
Lutosławska Iz.: „Wrażenia z Hiszpanii".
Stecka M.: „Rozwój myśli polskiej od 1863 r. do wojny 

rosyjsko-japońskiej".
Kirchnerówna M.: „Udział kobiet w życiu politycznem". 
Paszkowska Ad.: „O Maeterlinck’u".
Bohdanowiczówna J.: „O istocie piękna i jego konkretnych

przejawach".
Piotrowska W.: „Szkoły galicyjskie".
Suchońska (przy udziale Wasilkowskiej): „Żydzi i ich stron­

nictwa".
Kraszewska: „Stanowisko młodzieży polskiej w kwestyi 

ruskiej11.
Bohdanowiczówna J.: „Kobieta u Ellen Key".

Ogółem więc odbyło się 35 odczytów, które wygłosiło 
26 prelegentów.

Ponieważ w krótkim czasie „Zjednoczenie" stało się 
jednym z większych stowarzyszeń akademickich w Krakowie, 
brało więc żywy udział we wszelkich sprawach, dotyczących 
ogólnego życia akademickiego, inicyując i zwołując wiece 
ogólno-akademickie, wreszcie rozpoczynając akcyę w celu 
złożenia życzeń młodzieży akademickiej w Kijowie, z powodu 
uzyskania katedr polskich na uniwersytecie tamtejszym.

Nadto Zarząd w imieniu Towarzystwa wysłał list do 
„Bratniej Pomocy" techniki lwowskiej, zawiadamiając ją, że 
wobec stanowiska, jakie „Bratnia Pomoc" zajęła w głośnej 
sprawie Leopolda Brzozowskiego, „Zjednoczenie" wymawia 
sobie wszelkie stosunki na przyszłość z wyżej wspomnianą 
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instytucyą, oraz telegram kondolencyjny do prof. Winiarza, 
na który Zarząd otrzymał serdeczne podziękowanie.

Kończąc tym sprawozdanie Zarządu, prezydyum czuje 
się w obowiązku podziękować tym wszystkim, którzy darami 
swemi przyczynili się do podniesienia Towarzystwa.

Za Zarząd:

Henryk Kiic Ignacy Nowicki
sekretarz. wice-prezes.

Sprawozdanie sekcyi gospodarczej.
Sekcya gospodarcza miała na celu ożywienie ruchu 

towarzyskiego w „Zjednoczeniu". Zajęła się też zorganizo­
waniem stałych miesięcznych wieczornic i wycieczek, rozpo­
częła zaś działalność swoją od wieczoru inauguracyjnego 
urządzonego dnia 17 listopada 1906 r., na którym po prze­
mówieniach okolicznościowych prezesa Towarzystwa i ówcze­
snego rektora prof. Morawskiego odbyły się produkcye 
artystyczne, wykonane wyłącznie przez kolegów i koleżanki 
na zakończenie został odczytany żywy dziennik.

Dnia 24 grudnia r. z. sekcya urządziła wigilię wraz 
z choinką dla członków „Zjednoczenia".

Prócz tego odbyło się ośm wieczornic miesięcznych 
z których 4 zakończone były zabawą taneczną.

3 maja Towarzystwo wzięło udział w pochodzie na­
rodowym, wieczorem zaś w lokalu własnym odbył się 
obchód.

Prócz powyższych zorganizowano trzy wycieczki, a mia­
nowicie: dnia 9 maja do Czerny, dnia 19 maja wspólnie 
z Ak. K. Związku Pom. Nar. do Ojcowa (wycieczka dwu­
dniowa) i wreszcie 28 czerwca wspólnie z Ak. K. T. S. L. 
do Wieliczki.
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W zakończeniu sekcya składa na tem miejscu podzię­
kowanie tym wszystkim Kolegom i Koleżankom, którzy 
brali żywy udział, pomagając jej w zorganizowaniu wieczornic 
i wycieczek.

Stefan Madler Marya Kirchnerówna
zastępca gospodyni. gospodyni.

Sprawozdanie bibliotekarza
za czas od 15/11. - 15/XI. b. r.

Stworzenie biblioteki, choćby tylko skromnie zaopa­
trzonej, w Towarzystwie, tak miodem, jak nasze, było rzeczą 
niezmiernie trudną. Nie można było wiele liczyć na ofiar­
ność autorów lub członków Towarzystwa, a fundusze szczupłe, 
potrzebne na mnóstwo z powstaniem „Zjednoczenia" zwią­
zanych wydatków, nie pozwalały na zbyt wielkie zakupna. 
Mimo to Zarząd w roku ubiegłym wytężył wszystkie siły, 
aby stworzyć bibliotekę, o ile możności, w głównych choćby 
zarysach, odpowiadającą potrzebom członków. Na dowód 
tego wystarcza przytoczyć fakt, że biblioteka przy otwarciu 
w połowie lutego liczyła zaledwie 31 dzieł w 43 tomach, 
w chwili zaś obecnej, to znaczy po upływie 9 miesięcy, 
liczy dzieł 239 w 271 tomach, oprócz 28 broszur, stanowią­
cych osobny dział.

Zawiązkiem biblioteki było kilkanaście dzieł, przejętych 
od T-wa „Młodość", oraz kilka darowizn.

Ody Zarząd wyznaczył stałą subwencyę miesięczną na 
zakupna nowych książek, nabyto u firmy Gebethner i Sp. 
w Krakowie, 31 wybitnych dzieł naukowych z różnorodnych 
gałęzi wiedzy, za ogólną kwotę 115'56 K, spłacalną w mie­
sięcznych ratach. Oprócz tego wysłano przeszło 20 listów 
do znanych na polu literatury osobistości, oraz do różnych 
Zakładów i Bibliotek w kraju i zagranicą, z gorącą prośbą, 
o nadsyłanie darów dla powstającej biblioteki. Na prośby 
nasze odpowiedział pierwszy W. P. Zygm. Miłkowski z Zii- 
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richu, nadsyłając swe powieściowe utwory (dz. 5, t. 9, brosz. 2) 
następnie zaś Zakład Kórnicki (dz. 25, t. 44), Zakład im. 
Ossolińskich we Lwowie (dz. 13, t. 37, br. 10), wreszcie 
w ostatnich dniach W. P. Kazimierz Gliński przesłał swoje 
obszerne dzieło p. t. „Królewska Pieśń". Najcenniejszy jednak 
dar otrzymała biblioteka od W. P. Gabryelskiej z Krakowa, 
która ofiarowała 110 wartościowych dzieł naukowych, kosz­
tem ofiarodawczyni oprawionych. Jeżeli dodamy do tego 
dary kilku kolegów i koleżanek (Horodyski 3, Młynarski 3, 
Niebieszczański 5, Podczaska 4, Kraszewska 5), oraz kilkana­
ście dodatków do pism peryodycznych, wcielonych do bi­
blioteki, będziemy mieli zupełny obraz powstania jej i tak 
szybkiego rozwoju.

Ruch wypożyczających przedstawiał się w roku spra­
wozdawczym następująco. Z biblioteki korzystało 39 człon­
ków, którzy wypożyczyli ogółem 131 dzieł w 142 tomach. 
Nie był to ruch zbyt ożywiony, ale usprawiedliwić go można 
późnem otwarciem biblioteki, następnie zaś jej początkową 
szczupłością, wszystkie bowiem znaczniejsze dary wpłynęły 
dopiero przy końcu roku szkolnego.

Zanim przejdziemy do sprawozdania kasowego, wypada 
jeszcze raz na tern miejscu imieniem Zarządu i całego To­
warzystwa wszystkim łaskawym ofiarodawcom, w szczegól­
ności Świetnym Dyrekcyom Biblioteki im. Ossolińskich 
i Biblioteki Kórnickiej, oraz W. P. Gabryelskiej, Makow­
skiemu, Glińskiemu i Iwanowskiemu, wreszcie Kolegom 
i Koleżankom, złożyć najserdeczniejsze podziękowanie za 
łaskawe dary, które stworzyły i wzbogaciły bibliotekę „Zje­
dnoczenia".

W końcu należy nadmienić, że w roku ubiegłym pra­
cowały w bibliotece koleżanki Podczaska i Poniatowska, 
oraz, oprócz podpisanych, kolega Kuc.

Władysław Turchalski Józef Winkowski.
zast. bibliotekarza. bibliotekarz.
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Sprawozdanie czasopiśmiennego.
Czytelnia pism bywa zazwyczaj osią, około której obraca 

się codzienne życie każdego Towarzystwa. W „Zjednocze­
niu", stowarzyszeniu młodem, dopiero rozwijającem się, cza­
sopisma były jedną z głównych atrakcyi, skupiającą członków 
i rozwijającą ruch towarzyski. Zarząd „Zjednoczenia" licząc 
się ze środkami naszego niezbyt zasobnego Towarzystwa, 
a chcąc dostarczyć członkom jaknajwiększej liczby pism 
polskich, zwrócił się do szeregu redakcyi z prośbą o zniżkę 
prenumeraty. Skutek okazał się nadspodziewanie pomyślny; 
bardzo wielka liczba redakcyi zgodziła się na przysyłanie 
swych pism za darmo lub za połowę ceny. Redakcyom 
tym składa się na tern miejscu wyrazy serdecznej podzięki. 
Ogółem czytelnia „Zjednoczenia" liczy czterdzieści cztery 
dzienniki i czasopisma ze wszystkich trzech zaborów i z ob­
czyzny.

W szczególności przedstawia się tak wykaz pism:
Pisma, które za darmo przychodzą: 1) Przewodnik 

oświatowy, 2) Przemysłowiec, 3) Nowości illustrowane, 
4) Djabeł, 5) Tygodnik (organ Żydów niezawisłych), 6) Po­
stęp, 7) Prawda, 8) Śmigus, 9) Monitor, 10) Nasz kraj, 
11) Echo przemyskie, 12) Dziennik kijowski, 13) Głos ludu 
ślązkiego, 14) Gwiazdka cieszyńska, 15) Gazeta codzienna, 
16) Dziennik Chicagowski, 17) Książka, 18) Świat słowiański 
19) Krytyka lekarska, 20) Teka.

Pisma, które przychodzą za zwrotem kosztów przesyłki 
lub za częściową opłatą: 1) Słowo Polskie, 2) Głos polski 
(z Tarnopola), 3) Goniec, 4) Kuryer warszawski, 5) Praca, 
6) Górnoślązak, 7) Ekonomista.

Pisma, które za całą opłatą przychodzą: 1) Naprzód, 
2) Czas, 3) Nowa Reforma, 4) Ojczyzna, 5) Głos polski 
(dawna Myśl Polska), 6) Polnische Post, 7) Dziennik po­
znański.
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Nie wszystkie te pisma były premumerowane przez 
rok cały, kilka pism trzeba było ze względów finansowych 
skreślić, to znów na czas feryi przerwać prenumeratę.

Mieczysław Smolarski 
zast. czasopiśmiennego.

Zygmunt Wroński 
czasopiśmienny.
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Spis członków z r. 1906/7.

Adamski Walery.
Bazylski Ignacy. 
Belina Tadeusz. 
Borkiewicz Julian. 
Boczar Jan.
Bohuszewicz Jozafat.
Bohdanowiczówna Jadwiga. 
Brak Jan.
Brończyk Kazimierz. 
Brzozowski Franciszek. 
Buszczyński Stefan. 
Bujakowski Zygmunt. 
Boetticher Władysław. 
Baranowski Kazimierz. 
Barwiołek Stanisław. 
Bartoszewicz Kazimierz. 
Białkowska Marya.
Bogusz Józef.
Broniewska Janina. 
Brzozowski Antoni. 
Buszkowski Władysław. 
Bieniecka Janina.
Biskupska Izabela. 
Bobrowski Józef. 
Bojakowski Klemens. 
Broniewska Czesława. 
Broniewska Zofia.
Budzyński Wiktor. 
Bujalska Janina.
Chądzyński Stefan. 
Chełmicki Bartłomiej. 
Chełmicki Antoni.
Chmaj Jan.
Chmielewski Zdzisław. 
Chmielewski Kazimierz. 
Chojnowski Ludwik. 
Cholewiński Władysław. 
Chrząstkowska Jadwiga. 
Chudzyński Władysław.

Chomiński Olgierd., 
Ciechomski
Cywiński Stanisław. 
Czarnecki Henryk.
Czarnek Witold. 
Czerkawski Józef. 
Czerniewski LudomiL 
'.Czerwiński Sławomił.

■ Czuchra Andrzej. 
Cywińska Izabella. 
Danielski Jan. 
Daźwański Stefan. 
Dąbrowski Czesław. 
Dąbrowski Stanisław. 
Dąmbski Rudolf.
Dobija Tadeusz. 
Dobrowolska Ada. 
Dobrowolska Karolina 
Dobrowolska Zofia. 
Dobrzański Emil Mirosław., 
Domaniewska Wacława. 
Dorożyński Tadeusz.
Dryś Wawrzyniec. 
Dramiński Władysław. 

^Dubiecki Tadeusz.
Dubiel Roman. 
Duninówna Janina. 
Działosza-Hińcza Jadwiga. 
Dziama Stefan (wypisał się)„; 
Dziewulski Bolesław.
Dziewulski Władysław. 
Dzierzbicki Stanisław. 
Dziewanowski Zygmunt. 
Dowborówna Janina.
Fiszer Emilia.
Fusek Witold.
Gieczewicz Leon. 
Gonet Stanisław. 
Gośka Helena.
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Goslar Julian.
Grabowska Zofia.
Grabkowski Ireneusz 
Grodyński Tadeusz. 
Grodyński Tad. Franciszek. 
Gutsche Kazimierz.
Halpert Tadeusz.
Hamielec Jan.
Herniczek Zofia.
Horodko Adam.
Horodyski Władysław. 

iHubertówna Halina.
Hurkowska Marya.
Jakimowicz Edward.
Jałowiecka Aniela.
Jakubowski Jerzy.
Jankowski Mieczysław.
Janczewski Leon 
Janowska Natalia.
Jarecki Władysław.
Jaskólski Romuald.
Jezierski Józef.
Jundziłł Antoni, 

cjurczyński Juliusz.
Jurkowski Jan.
Indycka Marya.
Indycka Wincenta.
Kalinowska J. (wypisała się).
Kalinowska Michalina. 

tKahl Wilhelm.
Kawińska Zofia.
Karpiński Władysław.
Kempiński Ludwik.

(Kielar Jakób.
T<ierst Władysław.
Kirchnerówna Marya.

JKleniewski Antoni. 
Klimaszewski Władysław.

(Kolarz Antoni.
Kolasiński Eugeniusz. 
Koźlik Zygfryd.

Komorowska Zofia.. 
Komar Aleksander. 
Konopka Wacław. 
Kopacz Artur.
Korsuń Zygmunt. 
Kosmowski Wacław. 
Kozioł Józef.
Krajewski Radosław. 
Kraszewska Marya. 
Krawczyński Stanisław. 
Król Józef.
Krzymuski Kazimierz. 
Krzyczkowska Marya. 
Kownacki Ludwik.

<^Kuc Henryk. 
CKupczyński Tadeusz.

Kwiatkowski Stanisław. 
Leinweber Kazimierz. 
Lenard Leopold. 
Lipiński Wacław. 
Lippoman Władysław. 
Lisicki Henryk. 
Lipińska Helena. 
Lipnicka Ludwika. 
Lutosławska Marya. 
Lutosławska Izabella.

<Lubodziecka Emilia. 
Łojkówna Helena. 
Łopaciński Wincenty. 
Łyszczerz Rudolf. 
Łuszczki 
Łaszczyński 
Madler Stefan.
Majka Józef. 
Matuszak Adam. 
Marcoin Helena. 
Marekowski Władysław. 
Mikułowski Tadeusz. 
Miller Bernard.
Merklein Kazimierz. 
Mioduszewski Czesław.
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.Miziura Edward (wypisał się). 
(Młynarski Feliks.
Motyka Ludwik. 
Morawski Stanisław. 
Malinowski Tadeusz. 
Muszalski Jan. 

.Myczkowski Feliks. 
Natanson Jan (wyp.) 
Novak Stefan. 
Nowak Stanisław.
Nowicki Ignacy.

INadolski Jerzy.
Narbuttówna Helena.
Nawroczyńska Ludwika. 
Niebieszczański Emil.
Niewiński Władysław. 
Niemczynowiczówna Aniela.

Pląskowski Władysław. 
Pniewski Witold.
Podczaska Janina. 
Podgórska Jadwiga. 
Poniatowska Jadwiga. 
Ponikowski Antoni. 
Pomykalski Michał. 
Poźniak Zdzisław. 
Policzkiewiczówna Marya. 
Próchnik Kazimierz.
Pruszyński Jarosław. 
Przychodzki Gustaw. 
Przygodzka Wiktorya. 
Rapacki Jan.
Raszewska Janina. 
Raubianka Zofia. 
Radomyski Stanisław.

Niemczynowiczówna Bronisł. Regulski Aleksander.
Obmiński Roman.
Ogrodziński Wincenty.

(Oleksy Jan.
Olszewski Leon.
Okęcki Stanisław. 
Orłowski Bolesław. 
Orlewicz Stanisław. 
Orzeszkowski Wincenty. 
Ostromęcki Ludwik.
Pączek Wojciech.
Pajzderski Nikodem. 
Paszkowska Adolfa. 
Pawlikowski Roman. 
Paździora Edward. 
Pawlikowski Henryk. 
.Pawik Konstanty.
Pelc Michał.
Peszyńska Wanda. 

. Peretiałkowicz Antoni. 
Pfeifer Edmund.
Piechowicz Wincenty. 
(Piotrowska Wanda. 
Piotrowski Kazimierz.

Repphan Wilhelm.
Roman Józef.
Rowiński Zygmunt.
Rogóski Leszek.
Rostkowski Bronisław.
Rolski Julian.
Rogowski Władysław.
Roszkowski Wacław.
Rubczak Jan.
Rudnicki Mikołaj.

'Rybarski Karol.
^Rybarski Roman.
'Rymar Stanisław.
^Rzepecki Jan.
Rzeczycka Jadwiga.
Rychliński Wacław.
Sarna Józef.
Sienkiewicz Zdzisław.
Sierhiejewicz Władysław.
Siemieński Jacek.

<Seruga Józef.
Sabuda Edward.
Skoczylasówna Maryla.
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Skoczylas Władysław. 
Skalski Maryan.
Skulski Julian. 
Słomski Kazimierz. 
Smolarski Mieczysław.

^Sandoz Wiktor. 
Śmietana Arnold. 
Schramm Wiktor. 
Skuczyński.
Sokołowski Andrzej. 
Sokołowski Władysław. 
Spieszny Józef.
Spiss Ludwik.
Sroczyński Janusz. 
Staniszkis Witold. 
Starzyński Artur. 
Starzyński Zygmunt. 
Starzeński Michał. 
Dr Stępowska Konstancya. 
Stecka Marya.
Stecki Konstanty. 
Strumiłło Tadeusz. 
Strzelecki Władysław.

< Stanilewicz Wacław. 
Straszewski Henryk. 
Supiński Wiktor. 
Świątek Julian. 
Świdzińska Marya. 
Świdziński Stanisław (wyp.) 
Sypniewski Jan.
Sikorski Wojciech. 
Szperl Ignacy.
Sztremer Karol.
Szumski Władysław. 
Szura Gustaw.
Szrederówna Halina. 
Szwarc Stanisław.

r Szmydt.
Surzycki Wacław. 
Świętochowski Wacław. 
JSzczodrowski Henryk.

Szlamka Edward. 
Strójek Kazimierz. 
Sulikowski Adam. 
Tarnawski Prosper. 
Taylor Edward.
Tesznar Leopold (wyp.) 
Turczynowiczówna Zofia. 
Turek Teodor.
Turchalski Władysław. 
Turkiewicz Euzebiusz. 
Toczyski Zdzisław. 
Trószyński Zygmunt. 
Urbanek Stanisław. 
Wasilkowska Janina. 
Wdziękoński Tomasz. 
Węgrzyn Józef.
Węgrzyniak Izydor. 
Werner Jerzy.
Wierzbicki Franciszek. 
Wiśniewski Piotr. 
Wiśniewski Stefan. 
Wilczkiewicz Tadeusz. 
Winiarski Bohdan. 
Wierciński Czesław. 
Winkowski Józef.

ĆWisz Paweł.
Wacek Rudolf. 
Wekkerówna Felicya. 
Władyka Antoni. 
Woda Stanisław.
Wojciechowski Antoni. 
Wojno Roch.
Wolski Antoni. 
Wolf Edward. 
Wojciechowska Zofia. 
Woroniecki Edward. 
Wroński Zygmunt. 
Wyrwa Stanisław.
Wysocki Piotr. 
Wołoszynowski Konrad. 
Zabielski Zdzisławy.
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Zakrzewska Zofia. 
Zakrzewski Tadeusz. 
Zawadzki Tadeusz. 
Zamiar Władysław. 
Zakrzewski Stanisław. 
Zawistowska Marya. 
Zacharska Wanda. 
Zubrzycki January.

Żelazowski Stefan.
Żelazowska Amelia.
Żelazo Józef.
Znatoiczówna Marya.
Żochowski Ludwik.
Zając Franciszek
Zapolska-Downar Grażyna.






